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Zyra e prokurimit

ANEKS KONTRATI:|

PUNE- SHTESE : Asfaltimi i rruges ne fshatrat Gllanasell dhe Godanc -projetk dy vjecaré
, Daté 13.04.2022. , Nr. i Prokurimit ME NR: 611-22-023-525, Nr. i Arkivit: 02-400- /5 934

ANEKSI T KONTRATES ESHTE LIDHUR NE MES TE
1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GEZIM HAJDNI, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhéncs™)
2. VALDRINI SHPK., -DRENAS, pérfagésuar nga QET\TDRﬂYl KURRUMELL, Drejtor (mé tutje
“Iontraktues”).
Dulke pasur parasyshé se palét e pérmendura mé larté kané lidhur Lontmten kryesore (bazé) mbi kryerjen e punimeve : :
LOT I Asfaltimi i rruges ne fshatrat Gllanasell dhe Godanc -pm;etk dy vjecaré
té datés 28.07.2021 me nr. identifikues 611-21-2842-521/C447 , Shuma = 124,452.00€ (dhe kontrata e pérmendur
éshté duke u pérmbushur. Duke u bazuar né kryerjen e suksesshme t¢é punimeve nga kontraktuesi dhe kérkesés sé
punekryesit t€ lejuar nga menaxheri 1 kontrates dhe Organi mbikqyrés, palét reciprokisht pajtohen gé té lidhin
kontraté shtesé pér kryerjen e punimeve té paplanifikuara pér: : Asfalﬁl'pi i rruges ne fshatrat Gllanasell dhe
Godanc -projetk dy vjecaré me NR: 611-22-023--525. Kontraktuesi do ti kryjé punimet sipas specifikimeve té
prezentuara né dosjen e tenderit pér: : Asfaltimi i rruges ne fshatrat Gllanasell dhe Godanc -projetk dy
vjecaré, qé éshié pjesé e kétij ancksi.
ME KETE U PAJTUAN SIQ VIJON: |
1. Kontrata bazé éshté vazhduar edhe pér kryerjen e furnizimeve shtesé té cekura mé larté, si marréveshje reciproke
né mes paléve. Cmimi i furnizimeve shtesé qé duhet té layhen éshte: 12,283.15.00 € Dvmbdhjetémijé e
Dyqgindé e Tetédhjeté e Tre euro e 15 cent ). ‘

2. Té bashkangjitén si pjesé e késaj kontrate: 1

- Kontrata bazé ‘

- Kérkesa e furnizimeve shtesé (Paramasa dhe parallogaria e kétjé aneksi)
3. TE gjitha kushtet tjera t¢ kontratés bazé mbesin té njéjta.

4, AneksuKontrata hyné né fuqi nga me 14.04.2022
SIDESHMI E KESA] PALET KONTRAKTUESE KANE NENSHKRUAR SI ME POSHTE :

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GEZIM HAJDINI Emri: QENDRIM KURRUMELIL
Pozita: ZYRTAR I PROKURIMIT | Pozita: | DREJTOR

n | [ ]
Neénshkrimi: ' Neénshkrimi:
Data:

Vula:







LOT i Asfalatimi i

rugéve né fshatin GLLANASELLE - PUNET SHTESE

Asfaltimi | rrugés né fshatin Gllanaselié

7 ASFALTIMI I,RRUGES LOKALE: NE GLLANASELL =

1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Poz

Pa&rshkrimi | akliviteteve

Niésia

Sasia

Cmimi

Totali [§)

Mobilizimi i nderrmajes per okﬂvi’re’r,:vendosjo e
shenjave te komunikacionif per GkTi}ViTeT te
punes ne rruge.ne bashkpunim me menaxherin
e projektit : Te dhé&nat:  bankinat QF:O.SOm'.
Poaashiu te gjitha segmentet llogariten me
prerje lyerje me emolzion dhe zgjerime ne kydje
ne asfaltin kryesor, : 1.Rr.
Ahmet Nika Li=37 mv' ; b=3.0 m'{Asf} baza e
rruges B=4.0m’ ; 2.Rr.
Hasim Nika L2=95 m' ; ne zhavor baza e nuges
B=4.0m' 3.Rr.
Behram Nika La=40 m'; ©b=3.0 m'(Asf) baza e
rruges B=4.0m’
4.Rr. Lulzim Nika L4=10m'; b=4.0 m'{Asf} baza e
rruges B=5.0m' S5.Rr. Avni
Nika L5=50 m'; b=3.0 m'{Asf} baza e rruges
B=4.0m’ é.Lagjia Kurrumeli
Lé=145m' ;b=3.0m'(asf) , baza e rrugjes B=5.0m

7 .Murat Nika L7=3.0 ;b=4(asf) , baza e riuges
B=5.0m 7.Lagjia
Karagica L8=45m' ;b=4(asf} , baza e rmuges
B=5.0m

425.00

0.10

42,50

Shenimii trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit,

425.00

0.05

21.25

Pastrimi i fernit largimi i drunjeve shkrurreve dhe
gjesendet e tjera ge e pengojne né ekzekutimin
e rruges bartja e materialit deri ne deponin me
te afert.

425.00

0.20

85.00

Totali 1:

148.75

2.PUNETE

DHEUT

Poz

Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali (€)

Germimi | dheut te kategoris se lil- IV dhe V me
ngarkim dhe bartie deri né deponi né largési
10km né& theflési mesatare h= 30 ~40 cm né
trasé.Té gjitha demftimet e instalimeve gjaté
punimeve, punékryesi &shfé | obliguar té kthejé
né gjéndje 1& méparshme.

m3

340.00

1.00

340.00

Nivelizimi, ngjeshja {kompakfimi) i nénbazés me
cilindér vibrues me peshé 12t deri né
Ms=500kg/cm?2 ne e gjitha pjeset eilvc:sese ku
eshie bere germimi.Atestet e matjeve &
ofrochen atéheré kur | kérkon ménaxheri |
kontratés.

m2

1.487.50

1.00

1,487.50

Totali 2 :

1,827.50




3.HAPJA E KANALEVE GJATESORE PER LARGIMIN E UIRAVE ATMOSFERIKE

Poz

Pérshkrimi | akliviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali {€)

Gérmimi i kanaleve me dimensione| {40*50*100
cm) ne form trapezi dhe largimi | materialit deri
né deponi.Té logaritet se pjesa ku do t& hapet
kanali kullues do t& pastrohet gardhi ekzistues
me té gjitha pjeset drunore ku &shié e
nevojshme gé kanalet te hapen sipas
standardeve.

425.00

0.05

21.25

Totali 3 ;

21.25

4.PﬂNiMI | TUBAV

E ATMOSFERIK

Poz

Pérshkrimi i alkdiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali (€}

Furnizimi transporti dhe montimi i gypove HDPE
@315mm SN8 per kygje né pjeset nga pronat
private ku kemi kanal & ujrave aftmosferik, né
Cmim & pérfshihet edhe punimi kokave hyrése
dhe dalése.

10.00

1.00 €

10.00

Tolali 4 :

10.00

5.MBISTRUKTURA (SHIR

ESAT TAMPONORE )

Poz

P&rshkrimi | akfiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali (€)

Furnizimi,transporti,vendosja dhe ndjesh;‘c e
shiresés stabilizueseme material guror qé e
plotéson kushtet e parapara pér tampon,
fraksion 0-150 mm t& guréthyesit, me trashési
t=30cm-40cm, (Ms=500kg/cm?) Atestet e
matjeve t& ofrohen atéherd kur | kérkon
ménaxheri | koniratés. !

i

m3

454,00

1.00

454.00

Furnizimi,fransporti,vendosja dhe ng]'esh}u e
shiresés stabilizueseme material guror gé e
plotéson kushtet e parapara pér ’rofnpo:m
fraksion 0-63 mm, me trashési 1=20cm.né gjendje
t& ngjesur, (Ms=700kg/cm?}

340.00

5.00

1,700.00

Furnizimi, fransporti, vendosja dhe ngjeshja e
shiresés sé tamponit me material guror, fraksion
0-31.5mm, me frashési =10 cm, né gjendje &
ngiesur, Ms=800kg/cm?

m3

170.00

5.00

850.00

Furnizimi dhe vendosja e famponit t& rrugés me
guré té thyer te gurethyesit fraksioni0-31.5 mm
nivelizimi dhe ngeshja per materialin e
bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x
0.75 cm) dhe ramje 4%.

42.50

1.50

63.65

Totali 5

3,067.65




5.PUNET E ASFALTIT

Pozl

Pérshkrimi i akdiviteteve Njésia Sasia Cmimi Totali (€)

Punimi i shiresés s& asfalfit (AB-16mm), furnizimi,

transporti, shirifja dhe ngjeshja, me

frashési prej

1=8cm.Né 1€ pérfshihen zgjerimet népér m? 1,060.00 6.80 7,208.00

kthesa.Sjelia e mostra te asfaltit- metoda e

MARSHALLIT.

Tofali 6: 7,208.00

!

ASFALTIMIT TE RRUGEVE NE GLLANASELLE-Lagja Kurrumeli

| |PUNET PARAPRAKE NE TEREN 148.75
0 |PUNET E DHEUT 1,827.50
n |HAPJA E KANALEVE GJATESORE PER LARGIMIN E UJRAVE ATMOSFERIKE 21.25
Iv [PUNIMI | TUBAVE ATMOSFERIK 10.00
V |MBISTRUKTURA (SHIRESAT TAMPONORE ) 3.067.65
vI |[PUNET E ASFALTIT 7,208.00

TOTALIL :| 12,283.15

Plani dinamik kéhor 25 dite pune

Te gjitha punet duhen e kiyhen sipas

ligjit te ndertimit dhe normave ieknike ne fuqi te aplikueshme

ne Kosove si dhe per qdo pozicion obligohet punekryesi te sjelli atestet gertifikatat e materialeve si
dhe shqgyrtimet e tyre sa here ge kerkon organi mbikgyres-menaxheri i projektit dhe jane te cekura

ne kontraten.Po ashiu per te gjitha pe
dhe per gdo demtim te instalimeve n

zicionet parashifet furznimi me material dhe vurja ne veper si

entoksore eshte i obliguar ti riparoje dhe ti kthej ne gjendjen e

meparshme.

Menaxheri i kontrates:

Mhikqyres i drejtperdrejt i menaxherit te kontrates: OE i kontraktuar:

Data: 09.03.2022




